

روزنامه نگاری

● پرسشها:

ظرف ماههای پس از نمایش انتخابات ریاست جمهوری، شاهد آن بوده ایم که برخی روزنامه نگاران در ایران، وظیفه حرفه ای خود یعنی نقد و پرسشگری از حاکمان را رها کرده و ستایشگر قدرت شده اند، این اتفاق دراماتیک، نشانه ای از چالش بزرگی است که پیش روی آزادی خواهان حقیقی قرار دارد و پرسشی مهم را در برابر آنها قرار میدهد:

شهروندان آزادی خواهی که سالها مبارزه می کنند و در نهایت، ممکن است با تشکیل دولت لائیک و حقوقمدار، نماینده هایی را از میان خود به سمت هایی چون ریاست جمهوری و غیره بفرستند، باید چه رابطه ای با این نمایندگان که طبعاً تا زمانی که دموکراسی غیر مستقیم برقرار است، در «قدرت» قرار دارند برقرار کنند؟ با توجه به این که شهروندان احتمالاً نسبت به منتخبین خود دارای عواطفی هستند و از طرفی هم منتخب هاشان با انتقادهای مخالفین مواجه می شوند، چه راهی وجود دارد که این شهروندان آزادی خواه به توجیه گران زور تبدیل نشوند و در عین حال، این رفتار غیر منطقی را نیز نداشته باشند که بلافاصله پس از انتخاب افرادی برای مدیریت کشور، تبدیل به مخالفین آنها و مدیریت شان گردند بی آنکه از آنها عهد شکنی ای دیده باشند؟

* پاسخ پرسش اول در باره روزنامه نگار و روش کار او:

۱ - روزنامه نگاری چگونه کاری است؟ پاسخ این است: ۱/۱. کار یک وسیله ارتباط جمعی، حتی وقتی ارگان یک سازمان سیاسی و مرام آن است، برقرار کردن جریان آزاد اندیشه ها و اطلاع ها است. در کار، روزنامه نگار می باید بی طرف باشد.

در صفحه ۲

«۲۶ خرداد، بمناسبت صد و سی و یکمین

سالگرد تولد دکتر محمد مصدق

زندگینامه دکتر محمد مصدق (۸۹)



جمال صفری

تخته قاپو کردن ایلات و عشایر توسط رضا خان

محمدقلی مجد در «رضاشاه و بریتانیا» بر اساس اسناد وزارت خارجه آمریکا در رابطه با سیاست رضا شاه در قبال عشایر آورده است: غالباً ادعا می شود که بزرگترین موفقیت رضا خان تشکیل یک ارتش «ملی» و متحد ساختن ایران با استفاده از آن بود. هارت در گزارشی که در سال ۱۹۳۰ ارسال کرده است، نظرات رایج در باره دستاوردهای ارتش را اینگونه توصیف می کند:

از نظر بسیاری از ناظران ذیصلاح اصلی ترین موفقیت رژیم کنونی تشکیل یک ارتش نسبتاً سازمان یافته و منظم به استعداد ۴۰ هزار نیرو، استفاده مؤثر از آن در برقراری نظم و فرونشاندن هرج و مرج داخلی بوده است. بدون چنین ارتشی، عشایر ایران هرگز مطیع [دولت مرکزی] نمی شدند. مطیع ساختن عشایر - مقدمه ای ضروری جهت اجرای سیاست کنونی دولت بود؛ یعنی ساختن مدرسه برای عشایر که تقریباً صد در صدشان بی سواد بودند. و اسکان برخی از آنها در زمین های زراعی موجود در قسمت های مسکونی فلات ایران. شاید راست باشد که رضا شاه این ارتش را به وجود آورد. ولی مسلماً با حمایت همین ارتش بود که به پادشاهی رسید و با سیاست های تیمور تاش، وزیر دربار توانیش، است که از ارتش در حکم تنها وسیله کنترل کشور، و برداشتن اولین گام های مدرن سازی، استفاده است. گاه انتقاد می کنند که بخش اعظمی از بودجه مملکت - بیشتر از نیمی از آن را - به ارتش اختصاص می دهد. ۱.

هارت در توصیف دلایلی که انگلیسی ها برای توجیه سیاست هایشان در ایران و حمایت از رضا شاه می آوردند.

در صفحه ۱۰

انقلاب اسلامی

هجرت

شماره ۸۴۰ ۱۳ تا ۲۶ آبان ۱۳۹۲

مانع تراشان؟

◀ رویاروییها در دو جبهه داخلی و خارجی وقتی سیاست داخلی تابع سیاست

خارجی است: ص ۳

◀ دو کارشکن عمده و متحد: اسرائیل و محافظه کاران جدید و طرفداران اسرائیل

در کنگره امریکا: ص ۵

◀ کارشکن سوم و متحد دو کارشکن اول و دوم: سعودیها: ص ۷

◀ ژاله وفا: مقاصد اصلی سیاست چند لایه دولتهای احمدی نژاد و روحانی

در حذف یارانه ها (۱): ص ۹

◀ وقتی رژیم ولایت مطلقه فقیه انتقام کور را رویه می کند: ص ۱۶

انقلاب اسلامی: در فصل اول، به تفصیل و از زبان اطلاعها و موضعگیریها، رویاروییها در درون رژیم و سنگ اندازان و مانع تراشان در ایران و انیران، شناسائی می شوند. به یمن این شناسائی خواهیم فهمید چرا سیاست داخلی تابع سیاست خارجی است و چرا دو مسئله اتمی و رابطه با امریکا، در همان حال که با یکدیگر ربط دارند و بسا نتوان یکی را بدون دیگری حل کرد، دستگاه خامنه ای و سپاه و ارگانهای تبلیغاتی، در همان حال که دو مسئله را از یکدیگر جدا می کنند و به دشمنی با امریکا، بیش از پیش تظاهر می کنند، از هم اکنون سخن از «گفتگوهای شکست خورده» بر سر اتم می زنند.

و در فصل دوم، مانع تراشان و خرابکاران در گفتگوها درباره برنامه اتمی ایران را در امریکا و در اسرائیل و روشی را که در پیش گرفته اند شناسائی می کنیم.

در فصل سومف به تفصیل نقش دولت سعودیها و اختلافش را با حکومت اوپاما و موقعیتی را که این رژیم در منطقه پیدا کرده که ناگزیرش کرده است با حکومت نتان یاهو متحد شود را در برتو شناخت قرار می دهیم.

و در فصل چهارم، نوشته ژاله وفا درباره یارانه های نقدی را از نظر خوانندگان می گذرانیم. درحقیقت، قانون آزاد کردن قیمتها و دادن یارانه ها، خود به مشکلی اقتصادی و سیاسی و اجتماعی بدل شده و البته نماد ضد فرهنگ وابستگی انسان به قدرت بیگانه از ملت، در زندگی روزانه است.

و در فصل پنجم، خبرهای تجاوزها به حقوق انسان را در ایران، از نظر خوانندگان می گذرانیم. رژیمی که جنایت را روش کرده است، همچنان زندانی ها را به تلافی عمل کسانی که دستش به آنها نمی رسد، اعدام می کند. جنایتی که نمی توان نسبت به آن لاقید ماند.

در صفحه ۳

علی شفیعی

روانشناسی اعتماد بنفس (۲)

در نوشته پیشین با مراجعه بکارهای خانم آسترید شوتز، استاد و پژوهشگر روانشناسی اعتماد بنفس، پندارها، کردارها، گفتارها و احساساتی که صاحبان اعتماد بنفس دارند را آوردیم. در نوشته کنونی باز هم بکمک تحقیقات خانم شوتز، علائم و نشانه های عدم اعتماد در انسانها را نشان اهل خود می دهیم.

پندارها، کردارها، گفتارها و احساساتی که محصول عدم اعتماد بنفس در انسانها هستند:

انسانی که ضعف اعتماد بنفس دارد، نسبت به تواناییهای خویش در شک و تردید دائمی بسر میبرد. این امر باعث میشود که او یا اصلاً بکارها و مسئولیتهای سخت و دشوار و طبیعتاً بزرگ دست نزند، و یا آن کارها و مسئولیتهای را مدام به عقب اندازد.

در صفحه ۱۴

علی صدارت

ابهام در لائیسیت و نیاز به شفاف گری در این و در سایر مفاهیم مردمسالاری: اعلامیه جهانی لائیسیت و به مناسبت یکصد و هشتمین سالگرد قانون لائیسیت.

ماه دسامبر، در محفوظات تاریخی مربوط به لائیسیت اهمیت خاصی دارد و به مناسبت و به پیشواز آن، بحثی را در یکصد و هشتمین سالگرد آن قانون می گشایم. در دسامبر ۱۹۰۵ آقای ژول فری قانون لائیسیت را به مجلس فرانسه برد. روندی که در آن روزگاران منجر به این قانون گذاری شد، از جمله جدل مابین یوزتیسیتها و کلیسا بود که با اعلام آقای فری در مجلس که: "...تکلیف دین را مدرسه معین می کند..." بنا بر این بود که علم و تجدد و دانش، به برهه دین باوری و دین داری، پایان خواهد داد. "انقلاب مسیحی" روندی کندتر داشت و چند قرنی به طول انجامید تا مسیحیت قرون وسطی به طور عام، و مذهب کاتولیک به طور خاص،

در صفحه ۱۳



* نتان یاهو در کار بدست آوردن حمایت کنگره برای جلوگیری توافق با ایران:

در ۲۱ اکتبر، گزارش شد که شکافهای متعددی میان حکومت اوپاما با حکومت نتان یاهو پدید آمده است. از جمله مهمترین آنها، اختلاف بر سر سیاست آمریکا در ایران است. این اختلاف منازعه‌ای بلند مدتی گشته است. با آنکه اسرائیل بطور مستقیم در گفتگوها با ایران شرکت ندارد، نفوذ اسرائیل در کنگره آمریکا، به او این امکان را می‌دهد بر سر راه توافق مانع جدید بوجود بیاورد. هم اکنون، حکومت اسرائیل و لابی اسرائیلی در واشنگتن، سناتورها را بر ضد توافق با ایران برمی‌انگیزند. سناتور به این عنوان که منافع حیاتی اسرائیل در خطر است، کارشکنی می‌کند.

بدین قرار، در همان حال که گفتگوهای ایران با کشورهای ۱+۵ ادامه می‌یابند، نزاع واقعی بر سر توافق با ایران، در راه‌وهایی کنگره جریان دارد. اوپاما مقامات حکومت را به کنگره می‌فرستاد بدان امید که متقاعدش کنند با وضع مجازاتهای جدید، کارشکنی نکنند و بگذارند گفتگوها به نتیجه بیانجامند.

نخست وزیر اسرائیل، نتان یاهو، به نطقهای روزانه خود درباره محکوم کردن دیپلماسی با ایران، ادامه می‌دهد و تکرار می‌کند که اگر تحریمها نتیجه داده‌اند، پس نه تنها نباید لغوشان کرد، حتی از آنها کاسته می‌شود. یاهو می‌باید بر آنها افزود، حتی ایران را باید تهدید جدی به جنگ نیز کرد تا که برنامه اتمی خود را متوقف کند. او تأکید می‌کند که آمریکا نباید به ایران اعتماد کند. از قرار، ضربه زدن به حکومت اصلاح طلب ایران را نیز هدف قرار داده است.

برغم تلاشهای AIPAC لابی اسرائیلی در واشنگتن، اوپاما کنگره را از وضع مجازاتهای جدید باز داشت:

در ۲۳ اکتبر ۲۰۱۳، مجله فورین پالیسی، گزارش کرده است:

روز چهارشنبه، حکومت اوپاما کنگره را در باره گفتگوها با ایران، بر سر پرونده اتمی این کشور، توجیه کرد. برغم شک عمیق کاخ سفید از نتیجه بخش بودن گفتگو با ایران و برغم تلاش AIPAC، لابی اسرائیلی در واشنگتن، این طور می‌نماید که ونیدی شمن، سرپرست تیم مذاکره کننده، موفق شده است نظر کنگره را تغییر دهد.

گفتگو میان ایران و کشورهای ۱+۵، در روزهای ۱۵ و ۱۶ اکتبر جاری، به حکومت اوپاما این شانس را داده است که یک مشکل مهم را حل کند. یعنی ایران را از تولید بمب اتمی بازدارد بی آنکه قوای نظامی بکاربرد. اما، در کنگره، بسیاری از آن بیم دارند که رئیس جمهوری جدید ایران، حسن روحانی، از گفتگوها بمنزله تاکتیک استفاده کند تا که ایران فرصت بیابد توانایی تولید بمب اتمی را بدست آورد.

برغم این نگرانی، اعضای کنگره تصمیم گرفتند به حکومت شانس به نتیجه رساندن کوششهای دیپلماتیک را بدهند. دوچ رایبر شرچر، عضو کمیسیون اطلاعات سنای می‌گوید: «آنچه من می‌دانم اینست که مجازاتها عمل کرده‌اند و این مثبت است. اگر عمل نمی‌کردند، ایران این سان آماده‌گی برای حل مسئله نشان نمی‌داد.»

و اریک کاتور، رهبر اکثریت مجلس نمایندگان، با وجود این که او هیچ فرصتی را برای حمله به سیاست حکومت اوپاما در خاورمیانه از دست نمی‌دهد، اینک می‌گوید: «من به توجیه نمایندگان در باب گفتگوها با ایران، توسط حکومت، ارج می‌نهم. من حمایت کامل می‌کنم از کوششها در اعمال فشارها و ایجاد اطمینان

مانع تراشان؟

مرحله پس حساسی رسیده است. عربستان سعودی نمی‌تواند منطقه خاورمیانه چشم اندازی را پیدا کند که، در آن، دشمن سوگند خورده‌اش، ایران، میدان قدرت‌نمایی گسترده‌ای پیدا کند. این امر سبب شده است که ریاض دکتترین سیاست خارجی خود را تغییر دهد. عربستان بمثابه نخستین صادرکننده نفت خام، همواره در جهان نقش عمده‌ای داشته است. اما تنها در این هنگام است که در سیاست خارجی، موضعی مستقل از واشنگتن اتخاذ می‌کند. البته، سعودیها از حدی بیشتر نمی‌توانند بروند. اما این حد کدام است؟

● در ۱۸ اکتبر، عربستان سعودی اعلان کرد که عضویت شورای امنیت را، به مدت دو سال، بعنوان عضو غیر دائم، نمی‌پذیرد. روزی پیش از آن، توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عضویت شورای امنیت برگزیده شده بود. دلیل را رفتار دوگانه شورای امنیت خواند. شورای امنیت به وظیفه خود در تسهیل حل مسئله فلسطین و پیش گیری از انتشار اسلحه کشتار جمعی در خاورمیانه و بازداشتن رژیم سوریه از کشتن شهروندان خود، عمل نکرده است.

این انتقادات اعتراض غیر مستقیم به آمریکا است. زیرا واشنگتن بازیگر اصلی این سه صحنه بوده است. با توجه به نزدیکی دولت سعودی با آمریکا، آشکارا بر ضد آمریکا موضع می‌گیرد، بنفسه، مهم است. عبدالله گل، رئیس جمهوری ترکیه، با لحنی شدید، از موضع عربستان حمایت کرد. او برای حج به عربستان رفته بود.

* دلایل ریاض برای اتخاذ استراتژی جدید:

● برغم توضیح رسمی ریاض، دلایل واقعی برای پذیرفتن عضویت شورای امنیت، محیط زیست ژئوپلیتیک، بیش از پیش، نامساعد برای دولت سعودی است. این تصمیم بی سابقه، مسلم می‌کند ترس بیمارگونه سعودیها را از تحول سیاست آمریکا در منطقه. سه دلیل عمده وجود دارند:

۱- در خانواده سعودی، انتقال قدرت تاریخی، به نسل سوم، بعد از واپسین پسران بانی این سلسله، در حال انجام است.

۲- این انتقال قدرت مهم و حساس در زمانی انجام می‌گیرد که آشوب و آشفتگی در دنیای عرب بسی اوج گرفته است. دولتهای بعد عصر استعمار بر می‌افتند.

۳- سومین و مهمترین دلیل این که دولت سعودی دست بگریبان منازعات داخلی و منازعات منطقه‌ای است حال آن که ایران در کار تحکیم و تقویت دست آوردهای ژئوپلیتیک خویش در طول ۱۲ سال اخیر، به یمن نزدیک شدن محتمل با آمریکایی است که در طول ۷۰ سال حامی دولت سعودی بوده است.

این وضعیت پیچیده تهدید چشم نپوشیدنی برای سعودیها و ابزارهایی (چون حمایت کامل آمریکا) است که در رفع خطرها بکارشان می‌برد. با وجود این، مدت زمانی است که سعودیها خود را برای رویارویی با این تغییر آماده می‌کنند. پیش از بهار عرب، حکومت بوش به دولت سعودیها فشار آورد تا که اصلاحات سیاسی بعمل آورند. ایران در حوزه نفوذ ایران قرار گرفت. این یکی، عربستان را ناگزیر کرد دست به عملیات نظامی گسترده در بیرون مرزهای خود بزند. به اتفاق کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، به بحرین، نیرو گسیل کرد تا نیروهای مخالفی، عمده شیعه، را سرکوب کند که ثبات بحرین و سلطنت سنی آن را، از ۲۰۱۱ بدین سو، تهدید می‌کند.

انقلاب اسلامی: استراتفور قشون کشی دولت سعودی به یمن و بمباران مناطق شیعه نشین این کشور را از قلم انداخته است.

آمریکا با دولت سعودی موافق است که باید از سلطنت آل خلیفه بر بحرین، حمایت کرد و کاری در حمایت از جنبش بحرینیها نکرد. با وجود این، سعودیها به آمریکا اعتماد نداشتند و از آن بیم داشتند که واشنگتن، زیر فشار لابی‌های طرفدار حقوق بشر و تحت تأثیر تبلیغات گسترده در اعتراض به سرکوب تظاهرکنندگان شیعه، حمایت از دولت بحرین را رها کند. بخصوص که تجربه عراق و جنبشها در دنیای عرب بخاطر دموکراسی، که ارزشی عزیز نزد واشنگتن است، موقعیت را مساعد ترک حمایت از شیخ بحرین کرده‌اند.

● وقتی موج عصبانی که در دنیای عرب برخاسته بود، به سوریه رسید و به یمن عصبان مسلحانه بدل شد، سعودیها فرصتی تاریخی را در دسترس خود یافتند برای این که به نفوذ ایران در دنیای عرب پایان بدهند. دولت سعودی خوشحال بود که در مورد سوریه، آمریکا با مقاصدش موافق است و امیدوار شد که کوششهای بین‌المللی سبب سقوط رژیم اسد می‌شود. حکومت اوپاما می‌خواست رژیم طرفدار ایران سوریه جای خود را دولتی مستقل از ایران بسپرد اما نه به قیمت خودمختار شدن جهادگرایان چند ملیتی. حادثه‌ای که بکار رفتن سلاح شیمیایی در ۲۱ اوت سال جاری بود، یکبار دیگر سعودیها را امیدوار کرد که آمریکا دست به حمله نظامی می‌زند و متحد ایران را از دمشق می‌رانند. اما دوران خوشبینی و امیدواری بس کوتاه شد وقتی آمریکا با روسیه توافقی را بعمل آورد.

* ضرورت برانگیختن نوعی اعتراض خشم آلود:

● همکاری بنا بر این و آن موقع آمریکا با ایران، از ترورهای ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ بدین سو، همواره سعودیها را عصبانی می‌کردند. اما آنها اطمینان خاطر می‌یافتند چون می‌دیدند که اغلب معامله‌های تاکتیکی هستند. اینک که روابط آمریکا - ایران موضوع تغییری استراتژیک است، ریاض نمی‌تواند دست روی دست بگذارد و به اظهارات درباره خطرهایی بسنده کند که نزدیکی واشنگتن با تهران بار می‌آورد. سعودیها نمی‌توانند به اظهار عدم رضایت شدید خود بسنده کنند. نیاز دارند نوعی اعتراض خشم آلود را برانگیزند.

تصمیم به پذیرفتن عضویت شورای امنیت و متهم کردن این شورا که از برقرار کردن صلح ناتوان است، مرحله اول استراتژی جدید سعودیها را تشکیل می‌دهد. ریاض همچنین می‌گوید که می‌خواهد سیاست خارجی‌ای مستقل از آمریکا را در پیش بگیرد.

برای مثال، در ۱۷ اکتبر، در المونیتو، نایف عبید، استراتژ در سیاست خارجی و مشاور ملک عبدالله، اظهار کرد که پادشاهی عربستان در حال دور شدن از وابستگی به غرب، در مورد امنیت منطقه است و در حال ساماندهی جدید دنیای عرب است. عبید که عضو خانواده سعودی و موضع خصمانه‌ای نسبت به ایران دارد، گفت: اگر چه حکومت اوپاما باب گفتگوها را با حکومت روحانی گشوده است، اما ریاض نمی‌تواند به ایران اعتماد کند. چرا که دو کشور در مسائل عمده منطقه، بخصوص مسئله سوریه، مواضع متضاد باینکه دیگر دارند.

* حدودی که دولت سعودی نمی‌تواند از آنها پا فراتر بگذارد:

تحلیل بالا به این جا می‌رسد: محدوده‌ای که سعودیها نمی‌توانند از آن بیرون روند کدام است؟ برغم چند سخنرانی تند لحن، احتمال اندکی وجود دارد که عربستان به مخالفت با سیاست آمریکا برخیزد. اعتراض کردها و جز خواندنیهای سعودیها، به احتمال بسیار، برای جلب توجه آمریکا و مستدل کردن مواضع خود در سطح ملی و منطقه‌ای است.

● سعودیها دو وسیله دارند برای حراست خود از ایران اعتبار باز یافته:

۱- ثروت مالی که از صادرات نفت بدست آورده است. و

۲- ضدیت با شیعه که آنها را فرقه‌ای می‌خواند که در دنیای عرب، روی به معارضة آورده‌اند.

این دو وسیله به ریاض امکان می‌دهند واقعیت‌های روی زمین را در سوریه و دیگر مناطق داغ منطقه، چنان که می‌خواهد جلوه دهد. اما این دو وسیله بکار دیگر مسائلی که ریاض با آنها روبرو است، نمی‌آیند. برای مثال، با این دو وسیله نمی‌تواند مانع از آن شود که موج «بهار عرب» عربستان را فراگیرد. برای مهار اثرات بهار عرب، سعودیها و متحدانشان در خلیج فارس، از کودتای نظامیان در مصر حمایت می‌کنند. او دارای امکان مالی برای تأمین مالی کامل مصر نیستند. این امکان را برای تأمین مالی دولتهای کشورهای دیگر عرب نیز ندارند.

افزون بر این، ریاض، بخاطر به روز کردن و نگاه داشتن بخش نفت خویش، شیشه عمر دولت سعودی است، به آمریکا و غرب نیاز دارد. از لحاظ تسلیحات ارتش خود نیز سخت به غرب وابسته است. بخصوص از زمانی که ایران دارای قوی‌ترین ارتش منطقه شده است. در نتیجه، باید انتظار داشت که دولت سعودی به مقابله با آمریکا در آنچه به منافعتش در منطقه مربوط می‌شود، برنخیزد. به سخن دیگر، اگر آمریکا مناسبات خود با ایران را بهبود ببخشد، سعودیها انتخابی جز پذیرفتن این امر و زندگی کردن با آن را ندارند.

دست آخر، تحرکات عربستان می‌تواند محاسبات آمریکا برای منطقه را دچار اختلال کنند. سیاست خارجی جدید عربستان می‌تواند برای آمریکا، در مورد برخی از مسائل منطقه‌ای، پیچیدگی‌هایی را بوجود بیاورد. ریاض نزد شورشیان سوریه به اندازه کافی نفوذ دارد که بتواند مانع از حل و فصل سیاسی مشکل سوریه بگردد. و نیز، ریاض بر ارتش مصر نفوذ دارد و مصر پر جمعیت‌ترین کشور عرب است. ریاض مهار قابل ملاحظه‌ای بر گفتگوهای فی‌مابین فلسطینی‌ها و فلسطینی‌ها با اسرائیل دارد. با وجود این، این طور بنظر می‌رسد که امریکا دست یافتن به تقاضای استراتژیک با ایران، به قیمت پذیرفتن خطر تیره شدن رابطه با متحد دیرباز خود، می‌خواهد.

انقلاب اسلامی: یکجند از اطلاعاتی که تحلیل استراتفور بر آنها مبتنی است، کاملاً صحیح نیستند. از جمله، ایران صاحب قوی‌ترین ارتش منطقه نیست. این اطلاع غلط بکار توجیه خریدهای اسلحه، به قیمتی که ارقام نجومش نجومی است، می‌آید. و باز، در مصر و لیبی و عراق و در سوریه و بحرین و حتی افغانستان، این پول و اسلحه عربستان و قطر و ... هستند که جنبش‌های همگانی مردم این کشورها را با شورشیهای مسلحانه بس ویرانگر، جانشین کرده‌اند. و اینهمه، باهدف جلوگیری از رسیدن موجهای جنبش به کشورهای نفت خیز عرب که فاسدنترین و سرکوب‌گرتترین رژیمها را دارند.



سعودیها عصبانی و هراسان هستند از بمباران نشدن سوریه و حمایت نشدن از آنها در جنگ با شیعه:

نوشته از پل پیلار است و در ۲۱ اکتبر انتشار یافته است: سعودیها از این عصبانی و هراسان هستند که پرزیدنت اوباما سوریه را بمباران نکرد و به جهاد آنها با شیعه‌ها نیبوست. از دید آنها این امر که امریکا بر حمایت سعودیها از جهادگرایان سنی چشم می‌پوشد، کافی نیست. این است که عضویت در شورای امنیت را نپذیرفتند.

سعودیها عصبانی شدند و روزی پس از این که عربستان به عضویت شورای امنیت انتخاب شد، اعلام کردند عضویت در این شورا را نمی‌پذیرند. این امر، بسیاری از دولتهای عضو سازمان ملل متحد را بد آمد. کم نبودند کشورهایی که کوشیدند تا مگر عضو غیر دائمی شورای امنیت شوند. بی قدر کردن شورای امنیت آنها را نیز خوش نیامد.

وزیران خارجه، پیشاروی این وضعیت بی سابقه، به تکاپو درآمدند. این امر را می‌توان مقایسه کرد با تحریم جلسات شورای امنیت توسط اتحاد شوروی سابق، در ۱۹۵۰. آنها از این رویه اظهار تأسف کردند. از جمله به این دلیل که در غیبت آنها، شورای امنیت رأی به مداخله نظامی در کره داد. اتحاد شوروی عضو دائم شورای امنیت بود و اگر حضور داشت می‌توانست تصمیم شورای امنیت را و تو کند. اینک معلوم نیست که آیا مجمع عمومی سازمان ملل متحد جانشین عربستان را انتخاب خواهد کرد و یا صندلی خالی می‌ماند.

بسا سعودیها نیز چون سران شوروی سابق، از کرده خود پشیمان شوند. از قرار، تصمیم گیرندگان می‌پندارند با این عمل توجه‌ها را به مسائل مورد نظر آنها جلب خواهد کرد. اما بسیاری از سعودیهای هوشمند متوجهند کاستی‌های آشکار در این تصمیم وجود دارند.

نارضائی بین‌المللی از دولت سعودی بیش از آن قوی می‌شود که سعودیها می‌پندارند و این نارضائی نمی‌گذارد دولتها به مسائل مورد توجه آنها، بپردازد. بخصوص که مسائلی که خاطر ریاض را به خود مشغول کرده‌اند، به این مسائل ندارد نیست که توجهی به این مسائل ندارد نیست که حل نمی‌شوند. از این رو است که عواملی بوجدشان آورده‌اند که صرف توجه از میانشان بر نمی‌دارد. کاملاً روشن نیز نیست مقامی که بیشتر مورد نظر سعودیها است کدام است. از قرار، این مقام شورای امنیت است. اما بنابر برخی تفسیرها، سعودیها خواسته‌اند مخالفت خود را با سیاست امریکا اظهار کنند.

هرگاه بخواهیم بگونه‌ای عقلانی در تصمیم سعودیها بنگریم و نظری معتبر بیابیم، مشاهده می‌کنیم که مسئله در احساس حرمان و هیجان خشم آلود شاه، خلاصه نمی‌شود. اتخاذ و اجرای مجموعه‌ای از تصمیمهای غلط است که شاه و دیگر مقامهای عربستان را گرفتار این حالت کرده است. بسا تصمیم بهتری را گرفته است و وارد ماجراهائی نشده است که سعودیها خود را بدانها و در آنها گرفتار کرده‌اند. این

مانع تراشان؟

ایران و سوریه است و هر کار غیر از این دوکار، عملی خلاف هدف آنها است. از این رو، سعودیها به دور شدن از امریکا ادامه می‌دهند.

ذیبی لویی: در آنچه به ایران مربوط می‌شود، اسرائیل و عربستان سعودی متحدند و یک زبان دارند:

این گزارش را در ۲۴ اکتبر، رویتر از بیت المقدس مخابره کرده است:

● ذیبی لویی، رئیس هیأت گفتگو با فلسطینی‌ها، می‌گوید: عربستان سعودی و اسرائیل در مخالفت با ایران، متحد هستند. اما تا وقتی مسئله فلسطین حل نشده است، نمی‌توانند همکاری کنند. وقتی شما می‌شنوید سعودیها در باره کاری که باید کرد تا که ایران نتواند بمب اتمی بسازد، من این صدا را آشنا می‌یابم. من فکر می‌کنم همان سخن سعودیها به عربی را به عبری نیز می‌توانید بشنوید. بدین سان، همداستانی عربستان و اسرائیل که به ندرت بر زبان یک مقام رسمی جاری می‌شود، بر زبان این مقام رسمی اسرائیل جاری شده است. این دو دولت زمانی دراز دشمن یکدیگر بوده‌اند و بایکدیگر روابط دیپلماتیک ندارند.

لویی ادامه می‌دهد: هم اسرائیل و هم عربستان سعودی، مسلمان سنی رقیب ایران شیعه، از آن می‌ترسند که ایران بمب اتمی بسازد و تعادل قوا در منطقه را برهم بزند.

● عربستان سعودی بطور روز افزون از ضعف امریکا در مقابله با جنگ داخلی سوریه و ورودش به گفتگو با ایران، احساس حرمان و خشم می‌کند. در این احساس، اسرائیل با دولت سعودی، شریک است. ۳ سال پیش از این، گزارشهای محرمانه‌ای که ویکلیکس انتشار داد، حاکی بودند از این که ملک عبدالله، پادشاه عربستان، مرتب به امریکا فشار وارد می‌کرده است که به ایران حمله کند و تأسیسات اتمیش را از میان بردارد. اسرائیل نیز خواستار انجام عملیات نظامی بود و می‌گفت آماده است که خود به تنهایی به تأسیسات اتمی ایران حمله کند.

● نخست وزیر اسرائیل، نتان یاهو، در هفته پیش، خطاب به مجلس این کشور گفت: همکاری منافع اسرائیل و عرب، امری است که گفتگوهای ما با فلسطینی، بعد از دهه‌ها گفتگو، به نتیجه بیانجامند.

لویی به زور زلم پست گفته است: دولتهای عرب می‌خواستند نخست گفتگوهای صلح اسرائیل با فلسطین پیشرفت کند تا که آنها تغییر سیاست خود نسبت به اسرائیل را مورد بررسی قرار دهند. و حالا، برای جلوگیری از مجوز شدن ایران به سلاح هسته‌ای، ما باید با آلهائی همکاری کنیم که می‌دانند ایران برای آنها نیز تهدید است. اما بدبختانه، باوجود نزاع با فلسطین، برای آنها محل و یا بسیار مشکل است با اسرائیل هم‌صدا و هم‌عمل شوند.

● هفته پیش، عربستان سعودی شکست

جامعه بین‌المللی را در برخوردار کردن فلسطینیان از یک دولت اعلام کرد و آن را دلیلی از دلایلش برای نپذیرفتن عضویت شورای امنیت قرارداد. لویی می‌گوید: حالادیکر روشن است که منافع دولت اسرائیل و میانه‌روها یا عمل‌گراهای منطقه، یکی هستند. بنابراین، ما از سوئی نیاز داریم همچنان به ایران فشار بیاوریم و از سوی دیگر، روند صلح با فلسطینی‌ها را به پیش ببریم. هردو موضوع، دست کار اجتماع نتان یاهو با جون کری در رم هستند.

*مسائل بنیادی:

● گفتگوهای اسرائیل و فلسطین که، بعد از سه سال تعلیق، در ماه ژوئیه از سر گرفته شدند، علائمی از پیشرفت، بروز دادند. لویی می‌گوید: من نمی‌توانم به شما (روزنامه نگاران) بگویم در سالن گفتگوها، چه می‌کنیم. اما فکر محوری ما این است که به نزاع پایان ببخشیم. برای تحقق بخشیدن به این هدف، ما می‌باید به همه حل و فصل مسائل بنیادی بپردازیم. از آن جمله‌اند مرزهای دولت فلسطین و تمهیدات امنیتی که باید سنجید و آینده شهرکهای یهودی نشین و بیت المقدس و سرنوشته پناهندگان فلسطینی.

لویی می‌گوید دو طرف توافق کرده‌اند که هیچ مسئله‌ای حل نمی‌شود مگر این که همه مسئله‌ها باهم و یکجا حل شوند. بنابراین، پیشنهاد انجام نیمه توافق که بسیاری از رهبران اسرائیل پیشنهاد می‌کردند، کنار گذاشته شده است.

● در شهر رام‌الله، بک مسئول فلسطینی، گفتگوها را بسیار مشکل توصیف کرد. راه درازی در پیش است اما از دستوره‌های رئیس (محمود عباس) پیروی می‌کنیم. او بسیار علاقه‌مند است که به صلح دست یابیم.

آیا عربستان در تدارک جنگ با ایران است؟

مقاله را تیموتی آلکساندر گازمن در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۳ انتشار داده است: ● وزارت دفاع امریکا در نظر دارد معادل ۱۰٫۸ میلیارد دلار اسلحه به متحد نزدیک خود در خاورمیانه، بعد از اسرائیل، یعنی عربستان سعودی و امارات متحده عربی، بفروشد. بنا بر گزارش خبرگزاری فرانسه، امریکا به این دو رژیم دیکتاتوری، بمبهای بتون شکن که به عمق زمین نفوذ می‌کنند و آن‌گاه منفجر می‌شوند و موشکها، به بهای ۱۰٫۸ میلیارد دلار می‌فروشد. گزارش می‌گوید این فروش دنباله فروشهای اسلحه است که پیش از این، انجام گرفته‌اند. اسلحه‌ای که، بنا بر آن فروشها، در اختیار این کشورهای قرار گرفته‌اند، هواپیماها و موشکها بوده‌اند. هدف ایران است بمثابه رقیب و دشمنی است که در کار تولید بمب اتمی است. مقصود از فروش این بمبها، غیر از مجوز کردن این دو کشور بر ضد ایران و متحدانش در منطقه نیست. در یک طرف اسرائیل قرارداد دارد که مجوز به بمب اتمی است و در طرف دیگر کشورهای عرب واقع در ساحل خلیج فارس مجوز به نیروی هوائی بسیار قوی و سامانه موشکی و بمبهای بتون شکن، سنارپوشی است که ایران را تهدید می‌کند.

● گفتگوها میان ایران و کشورهای ۱+۵ از قرار مثبت بوده‌اند. اما فروش اسلحه به عربستان و امارات متحده عربی، بمعنای آن است که هرگاه گفتگوها به نتیجه نرسند، نوبت به جنگ می‌رسد. فروش اسلحه به دو کشور که دشمن ایران هستند و در سوریه و نقاط دیگر خاورمیانه گلاویز هستند، یعنی این که حمله نظامی به ایران، توسط امریکا و یا باتفاق اسرائیل، نیز تدارک دیده می‌شود. عربستان سعودی و امارات متحده به ایران حمله خواهند کرد هرگاه امریکا به آنها چراغ سبز نشان بدهد. هردو پادشاهی‌ها آلت فعل غرب هستند.

● گزارش می‌گوید موشکها و بمبها وقتی قرارداد فروش اسلحه به تصویب برسد، تحویل این دو کشور داده می‌شوند. نوع اسلحه‌ای که فروخته می‌شود نیاز به تصویب شدن دارد. مقامهای رسمی می‌گویند: وزارت دفاع در این هفته کنگره را از قرارداد فروش اسلحه آگاه کرده است. بنا بر آن، ۱۰۰۰ بمب بتون شکن نوع GBU-39 به دولت سعودی و ۵۰۰ بمب به امارات متحده فروخته می‌شوند. قرارداد فروش شامل فروش موشکهای cruise می‌شود که از فاصله بسیار دور می‌توانند هدف خود را بزنند. هواپیماهای اف - ۱۵ و اف - ۱۶ به این موشکها مجهز می‌شوند. و این هواپیماها به عربستان و امارات متحده فروخته شده‌اند.

● گزارش خبرگزاری فرانسه می‌گوید اسرائیل نیز در سال ۲۰۱۰ از همین بمبها خریداری کرده است. آن زمان نیز گفته شده قصد از خرید این بمبها، حمله به تأسیسات اتمی ایران است.

● جالب است خاطر نشان کنیم که اعلان فروش این اسلحه، جور است با اظهارات اخیر نتان یاهو، نخست وزیر اسرائیل، در کنگست (مجلس اسرائیل) و بمناسبت چهلمین سال روز جنگ کیبور. او سال‌روز را فرصتی شمرده است برای توجیه ضرورت جنگ پیش گیرانه با ایران. تایمز اسرائیل سخنان نتان یاهو این‌سان نقل کرده است:

«درس اولی که ما باید بگیریم، این است که هیچ تهدیدی را کم بها ندیده‌یم. دشمن را هرگز کوچک نشماریم. هیچ گاه خطر را از نظر دور نکنیم. ما نمی‌توانیم به خود اطمینان بدهیم که دشمن همان کار را خواهد کرد که ما می‌خواهیم. دشمن می‌تواند ما را غافلگیر کند. اسرائیل دیگر هیچگاه به خواب غفلت از دشمن نمی‌رود. درس دوم این است که ما نمی‌توانیم گزیننه جنگ بیسگریانه را یکسره کنار بگذاریم. این جنگ در هر وضعیت لازم نیست. بلکه باید وضعیت و موقعیتی که چنین جنگی را ایجاد می‌کند، به دقت و بطور جدی، بررسی کنیم. وضعیتی نیز هست که، در آن، به جنگ پیشگیرانه، می‌باید در پی ارزیابی بهای بین‌المللی و خون‌هائی که باید پرداخت و داد، اقدام شود. می‌باید پی آمدهای نزدیک و دور چنین جنگی را هم مطالعه کنیم.»

● تنها فروش اسلحه به این دو کشور نیست، بلکه تعلیم دادن ارتشهای این دو کشور و برخوردار کردنشان از لجیستیک نیز هست.

● فروش این اسلحه ربط دارد به سیاست خارجی و امنیت ملی امریکا، از راه بهبود امنیت کشورهای دوست امریکا به تریبی که نیرومند و با ثبات بگردند. وزارت دفاع امریکا می‌گوید: تحت ایران قرارداد، عربستان اسلحه‌ای به ارزش ۶٫۸ میلیارد دلار دریافت می‌کند. البته هزینه تأمین لجیستیک و دادن تعلیم و تدریب نظامی نیز در این رقم ملحوظ است. همان‌طور که گزارش حاکی است، این اسلحه بکار دست زدن به جنگ



پیشگیرانه می‌آید. به سخن دیگر، آمریکا و متحدانش در منطقه در تدارک جنگ هستند.

● عربستان و امارات متحده صدها موشک هوا به زمین و هوا به هوا می‌خرند. این موشک‌های پیشرفته نیروی هوایی این دو کشور امکان می‌دهد رادارهای ایران را از کار بیاندازند و شکاربیهای ایران را هدف قرار دهند. و نیز، عربستان می‌خواهد ۶۵۰ موشک SLAM-ERS 973 بخرد. این موشکها را شرکت بوئینگ می‌سازد. امارات متحده عربی، اسلحه‌ای به ارزش ۴ میلیارد دلار می‌خرد که غیر از بمبهای بتون شکن، شامل ۳۳۰ موشک SLAM-ERS و ۱۲۰۰ موشک JSOW هستند.

● واشنگتن با این اسلحه، با تصویب کنگره، حرکت به پیش می‌کند. باتوجه به این که هم جمهوری خواهان و هم دموکراتها دست در دست صاحبان شرکت‌های اسلحه سازی و لابی اسرائیل، AIPAC، دارند و واشنگتن با اسرائیل، هر گاه فرصت دست دهد، می‌خواهند بر ضد ایران دست به جنگ پیش گیرانه بزنند. هر گاه، نیروی مسلح سوریه را ناتوان سازند و بشار است ناگزیر از ترک مقام خود شود، فرصت حمله به ایران بدست می‌آید. الا این که در حال حاضر، وضعیت سوریه مبهم است. باوجود کمک روسیه به رژیم اسد، جنگ می‌تواند دیرپا باشد. مگر این که توافق میان طرفها، امکان صلح را فراهم کند. از آن طرف، وضعیت مالی دولت آمریکا بد است و بدون پول نمی‌شود دست به جنگ تازه‌ای زد. مگر این که اقتصاد آمریکا سکنه کند. در این صورت، جنگ تنها گزینه واشنگتن خواهد شد.

انقلاب اسلامی: اقتصاد کشور در دست مافیاهای نظامی - مالی است که مجموعه‌ای از روابط شخصی قدرت پدید آورده‌اند و توانسته‌اند ظرف ۸ سال، ۶۰۰ میلیارد دلار ثروت از کشور خارج کنند. فقر گسترده حاصل این غارت بی‌حساب و بی‌رحمانه است. مافیاهای در مقام مسکن خوراندن به مردم ایران، قانون یارانه را تصویب و اجرا کردند. اما این قانون، خود مشکلی مشکل سازگشته‌است:

ژاله وفا

مقاصد اصلی سیاست چند لایه دولتهای احمدی نژاد و روحانی در حذف یارانه‌ها (۱)

دولت احمدی نژاد بدنبال تبعیت از دستور صندوق بین المللی پول و اتخاذ سیاست تعدیل اقتصادی نیازمند حذف یارانه‌ها و افزایش قیمت حاملهای انرژی شد. از اینرو با چاشنی بی کفایتی و سوء مدیریت و خاصه‌های اقتصادی رانت خواری و انحصارگری و وابستگی به تک محصول نفت و... طرحی بنام "هدفمندی" یارانه‌ها را به مجلس نظام ارائه داد و مجلس نظام نیز بدون اینکه زیر ساختهای لازم برای اجرای صحیح قطع یارانه‌ها در اقتصاد موجود

مانع تراشان؟

آنچنان مردم را از درآمد سرشار کند که اصلا به یارانه ۴۵ هزار تومانی نیازی نداشته باشد" و هنوز قبل از سرشار کردن مردم از درآمد!! دو ماه از بر سر کار آمدن دولتش نگذشته با عذر کسر بودجه دولت جهت حصول سریع درآمد و چنگ انداختن به دم دستی ترین درآمدها برای دولت(که شرحی را در شماره آینده این نوشتار میآورم) طرح حذف ۲۲ میلیون نفر از فهرست دریافت کنندگان یارانه نقدی را به اجرا گذاشت. و مجلس نظام نیز آنرا تصویب کرد. هر چند چون از ابتدا هدف حذف یارانه بگیرها بود و همانگونه که اشاره شد این هدف عمومی نظام ولایت فقیه بوده است و مجلس نظام نیز دست دولت احمدی نژاد و دولتهای بعدی را در این راه در "قانون" هدفمندی یارانه‌ها در بند الف ماده ۷ با قید: "یارانه در قالب پرداخت نقدی و غیر نقدی با لحاظ میزان درآمد خانوار نسبت به کلیه خانوارهای کشور... تعیین گردد." باز گذاشته است. همان هدفی که تگازنده تاکید کرد از ابتدا لازمه اجرای سیاست تعدیل ساختاری در تبعیت از دستور صندوق بین المللی پول بوده است.

اما این سیاست چند لایه به این ترتیب اجرا و هدفهای ذیل را تعقیب می‌کند: دولت احمدی نژاد در مرحله اول تحت عنوان عملی کردن شعار انتخابات "آوردن پول نفت بر سفرهای مردم" که در واقع "انتخابات" را نیز بدل به یک "مزایده بزرگ" کرد، مامور القای یک تصویر ساده در اذهان مردم، خصوصا اقشار محروم و تهی دست بود مبنی بر اینکه:

۱- گویی با قطع یارانه‌های حاملهای انرژی و کالاهای اساسی افزایش قیمت آنها تنها یک جابجایی ساده اتفاق می‌افتد و اکنون یارانه‌های بظاهر مخفی قبلی در قالب ارزانی قیمت حاملهای انرژی و کالاهای اساسی را دولت بصورت نقدی و محسوس بر سر سفره هر ایرانی آورده و بطور "عادلانه" تقسیم می‌کند! البته نظام ولایت فقیه و دولت بخوبی واقف بودند که دولت از طریق فروش حاملهای انرژی در سال اول درآمد لازم و کافی را برای پرداخت نقدی به همه اقشار جامعه بدست نخواهد آورد، لذا سعی هم کرد به اقشار دهکهای درآمندی بالاتر جامعه توصیه کند زحمت دولت را کم کرده و داوطلبانه از دریافت یارانه انصراف دهند که البته این توصیه چندان ثمربخش نبود.

بگذریم که ۴ میلیون نفر از ابتدا با صرف نظر کردن از دریافت یارانه آنها اغلب در قالب مخالفت با سیاست گدا پروری و تربیت اعانه‌گیری از دولت اجتناب ورزیدند.

۲- با اتخاذ این سیاست، مردم را خصوصا اقشار کم درآمد و تهی دست را دچار بیماری توهم پولی کند. یعنی با تکذیب مرتب و مکرر نقش مخرب پرداخت نقدی یارانه‌ها در ایجاد تورم دهشتناک و اثری که در ریاضی و بلعیدن درآمد های مردم و آن طبقات کم درآمد دارد، این توهم را بیافرینند که با واریز نمودن برگ کاهی برابر با ماهانه ۴۵ هزار تومان! به حساب مردم، آنها قادر به خشتی نمودن و مقاومت در برابر سونامی تورم محتوم خواهند بود و تازه با پس انداز این مبلغ در ظرف چند سال قادر نیز خواهند بود صاحب مسکن نیز بشوند! بگذریم که کمک به اقشار کم درآمد و دستگیری از مستمندان راههای مولد و سازنده متعددی دارد که با پیش

پول و عواقب تورم زا و نقدیگی افزای پرداخت نقدی یارانه فاصله زیاد دارد و در نوشتار آینده نگارنده بدان خواهد پرداخت.

۳- نظام در حین اجرای این طرح هدفی سیاسی را نیز دنبال می‌کرد، همانا انتقال یارانه‌ها بتدریج از آن بخش از جامعه که از نقطه نظر سیاسی خود را مستقل از دولت می‌داند و چشمش به دست دولت نیست و حفظ استقلال مالی از دولت زمینه ساز استقلال رای آنها نیز شده است، به دو دسته در جامعه: یکی نیروهای موجب خور و مزدور که دولت در سرکوبها نیازمند اتیقاد و اطاعت و سرسپردگی آنهاست از قبیل "ساندیس" خورهای نظام ولایت فقیه همچون چماقداران و نیروی بسیج و سپاه و... و دیگر بخش از تهی‌دستان جامعه که آنچنان دچار ضعف بنیه اقتصادی هستند تا با اعطای یارانه نقدی همواره نیازمند کمک دولت باقی بمانند و از لحاظ سیاسی نیز خود را وامدار دولت بدانند و در حفظ حیات آن بکوشند.

ناگفته پیداست که باتوزیع نقدی یارانه‌ها در واقع این دولت است که به بخش زیادی از مردم مالیات می‌دهد و با اینکار تکیه خود را بر مسند قدرت تضمین می‌نماید در اصل روند استقرار دموکراسی را به تعویق می‌اندازد. چرا که با این کار مانع و رادعی برای شکل گیری روند معکوس یعنی نیازمندی دولت به اخذ مالیات از مردم را که پایه و اساس رابطه دولت با ملت در هر دموکراسی است بوجود می‌آورد. و اصولا بعلت قطع ارتباط مردم یارانه بگیر با منبع این درآمد(یعنی منابع نفتی که مالکیتش و اختیار استخراجش بدست دولت است در زندگی روزمره خود)، گویی یارانه‌ها ژوتی باد آورده است که دولت به مردم "مرحمت" می‌نماید آنها بدون بذل توجه به نقش مخرب پرداخت نقدی آن در اقتصاد ایران.

ناگفته نماند که مافیای مالی - نظامی هر چند بر اثر بهره بردن از رانت در واقع "نیازمند" یارانه نیست، چرا که در اصل بیشترین میزان یارانه را از قبل رانت به جیب می‌زنند ولی از دید نگارنده جزو آن بخش از جامعه محسوب نمی‌شوند که از لحاظ سیاسی خود را مستقل از دولت بشمار می‌آورند و استقلال رای خود را حفظ می‌نمایند. بلکه مافیای مالی - نظامی که در نظام ولایت فقیه از قبل رانت فربه گردیده است بیش از هر قشری حرص و آز مفت خوری دارد.

به ضرس قاطع در میان آن بخش از ۴ میلیون نفری که داوطلبانه از گرفتن یارانه اجتناب کرده‌اند (چه از میان اقشار مرفه باشند و چه طبقات متوسط و چه حتی تهی دست کم درآمد) نشانی از مافیای مالی نظامی و مزدوران نظام ولایت فقیه و آقا زاده‌ها نمی‌توان یافت.

جالب توجه اینکه اکنون معلوم شده است که تعداد یارانه بگیران از جمعیت ایران هم فراتر رفته و در حال حاضر بیش از ۷۶ هزار و ۹۲۳ نفر بیش از جمعیت ایران، یارانه دریافت می‌کنند! چرا که طبق سرشماری عمومی نفوس و مسکن، جمعیت ایران در سال ۹۰ حدود ۷۵ میلیون ۱۰۰ هزار نفر بوده است و طبق گفته شمس الدین حسینی "وزیر" اقتصاد و دارایی دولت احمدی نژاد، در سال ۱۳۹۰ ماهانه ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بابت یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی پرداخت می‌شده است یعنی در واقع در سال ۱۳۹۰ به ۷۴ میلیون و ۷۰۰ هزار

نفر یارانه داده می‌شده است. با استناد به این آمار ارائه شده از طرف "وزیر" در سال ۱۳۹۰ تنها ۴۰۰ هزار نفر یارانه دریافت نمی‌کرده‌اند. اما خود این "وزیر" در مهر ماه سال ۱۳۹۰ (تابناک) اعلام کرده بود: "در مجموع هم اکنون در حدود ۴ میلیون نفر هستند که یا صلاح ندیدند و یا خود را مستغنی از دریافت یارانه دیده‌اند که برای دریافت یارانه نقدی ثبت نام نکردند". یعنی در اصل با یک حساب ساده معلوم می‌گردد که با وجود انصراف ۴ میلیون نفر از دریافت یارانه و با توجه به جمعیت ۷۵ میلیون نفری ایران در سال ۱۳۹۰ در واقع در سال ۹۰ تنها ۷۱ میلیون نفر یارانه دریافت می‌کردند. اما دولت دهم به ۷۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر یارانه داده است. یعنی دولت احمدی نژاد به بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بیشتر از جمعیت ثبت نام کرده یارانه بگیرها یارانه داده است!! حال خوانندگان گرامی خود در نظر بگیرند که در این نظام جز حرصان رانتخوار و مافیا و ماموران نظام ولایت فقیه، آیا سایر اقشار جامعه می‌توانند مکرر و مضاعف برای دریافت یارانه نقدی ثبت نام کرده باشند؟! و آیا این قبیل رانت خواری علنی و پنهان ربط مستقیمی با این خبر نمی‌یابد که پرده از رانت هنگفت تری بر می‌دارد؟

محمد رضا خباز، عضو هیات تطبیق مصوبات دولت با قانون(در ۶ مهر ۹۲) اعلام کرد: طی ۸ سال گذشته حدود ۶۰۰ میلیارد دلار سرمایه ایرانیان از کشور خارج شده است "آیا معنای سخن خباز این نیست که در ۸ سال دولت احمدی نژاد نزدیک به تمام درآمد نفت، عاید مافیاهای نظامی - مالی شده و آنها این پول هنگفت را از کشور خارج کرده‌اند؟ و در واقع تمامی درآمد نفت کشور یارانه ای بوده به مافیای مالی - نظامی؟ و آیا بر مردم ایران روشن نمی‌کند که وضعیت امروز اقتصاد کشور، نه نتیجه تحریمها که حاصل غارت ثروت ملی ایرانیان است. چرا که تحریمها در واقع فرصتی طلایی بوجود آورده‌اند برای اینکه مافیاهای میزان رانت خود را افزایش دهند؟

و اما دولت احمدی نژاد و مجلس نظام مزیتها و محاسنی چند برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها بر می‌شمرند.

- ۱- افزایش قدرت بخش خصوصی بعلت کنار رفتن دولت از تولید این اقلام
- ۲- کاهش قاچاق کالاهای یارانه ای که بعلت تفاوت قیمتی بوجود می‌آید
- ۳- تغییر الگوو بینه ساز مصرف انرژی
- ۴- افزایش کیفیت کالاهای خارج شده از سبد حمایتی
- ۵- واقعی کردن روند شکل گیری تکنولوژی مبنی بر قیمت های واقعی و نه مصنوعی عوامل تولید که سبب استفاده از تکنولوژی های جدید و به روز خواهد شد از اینرو
- ۶- افزایش بهره وری بنگاه های تولیدی

در شماره آینده نگارنده به بررسی این امر می‌پردازم که آیا مزیتهای فوق الذکر را در دولت احمدی نژاد قبل و در حین سه ساله که از اجرای "قانون" هدفمندی یارانه‌ها می‌گذرد زمینه سازی کرده است تا بخود جامعه عمل پیوشانند و یا حد اقل دولت روحانی برنامه ای برای بستر سازی و زمینه سازی تحقق آن مزیتها و محاسن دارد؟

انقلاب اسلامی: و اینک خبرها پیرامون تجاوزه‌ها به حقوق انسان در ایران:

